
 

SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE ČSRU 
Oblast Morava 

STK Morava, stkmorava@rugby-cz.com, tel: 605 373 239, 596 812 805 
Poštovní adresa: RC Havířov-STK, Astronautů 2, 736 01  Havířov 

 

 

Oběžník č. 6 2019/2020 ze dne 25. 5. 2020 
 
1. Obnovení turnajů mladších žáků 
 

Uvolnění restrikcí od 25. května 2020 umožňuje pořádat hromadné sportovní akce. Podle 
předchozího oznámení STK Morava v oběžníku č. 5 ze dne 6. 4. 2020, zahájíme na Moravě 
sezónu turnajů mladších žáků kategorií U8 až U12 za podmínky dodržení následujících 

opatření podle výkladu právního odboru ČSRU ( http://www.cuscz.cz/files/2699Mzh.pdf ): 
 

- na sportovišti se může ve stejném čase nacházet nejvýše 300 osob, jedná se o veškeré osoby 
na jednom sportovišti;  

- vzdálenost mezi sportovci a ostatními osobami bude zachovávána nejméně 2 metry,  

- sportovci v době zápasu nejsou povinni nosit ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), 
který brání šíření kapének, platí tedy výslovně pro sportovce – realizační tým tedy není z 
výjimky vyňat, a tudíž jeho členové mají povinnost užívat ochranu dýchacích cest podle 
obecných pravidel (Příloha č. 9 Usnesení 555). Dle doplňujícího výkladu pak povinnost nošení 
ochrany dýchacích cest nemají rozhodčí.  

- na sportovišti bude k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci rukou,  

- po skončení akce bude provedena dezinfekce všech použitých pomůcek.  
 

2. Termíny turnajů a pořadatelé 
 

 06.06.   RC Bystrc *)  20.06. RC Dragon Brno 

 13.06.  RC Zlín    27.06. RC Havířov *) 
  

*) vzájemná výměna termínů z důvodu pokračujících restrikcí v okrese Karviná s max.  

 možným počtem 100 shromážděných osob. 
 

3. Úprava pravidel 
 

Pro jarní část soutěže se upravují pravidla tak, že se všechny standardní situace (mlýny a 
autová vhazování) budou rozehrávat volným kopem. 

 

4. Požadavky na termíny pro podzimní turnaje sezóny 2020/2011  
 

K dnešnímu dni využily možnosti přednostního výběru termínů kluby RC Bystrc, RC 
Havířov a RC Zlín. Nereagovala Olomouc. O další termíny se přihlásily kluby Dragon Brno 

a Vyškov.  
STK vyzývá další kluby, aby se co nejdříve přihlásily k pořadatelství, ale výhradně e-
mailem na adresu STK Morava. 
 

Termíny a pořadatelé 
 

05.09. RC Bystrc     10.10. JIMI RC Vyškov 

12.09. RC Havířov     17.10.  neobsazeno 
19.09. RC Dragon Brno   24.10.  neobsazeno 
26.09. neobsazeno    31.10.  neobsazeno 

03.10. RC Zlín      07.11.  neobsazeno 
 
 

Karel Gaman  
předseda STK Morava 

mailto:stkmorava@rugby-cz.com
http://www.cuscz.cz/files/2699Mzh.pdf

